PREFEITURA MUNICIPAL DA

            ESTÂNCIA TURÍSTICO - RELIGIOSA DE

           APARECIDA
         TRABALHO E AÇÃO

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A TERCEIRA FASE DO

CONCURSO PÚBLICO N. 001/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA, Estado de São Paulo, faz saber

que se realizará neste município, a TERCEIRA FASE DO CONCURSO PÚBLICO N.O

001/2016, objetivando o provimento de vagas para o Cargo de BOMBEIRO

MUNICIPAL.

CONFORME EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016:

1. Avaliação psicológica

1.1. Os exames psicológicos, com caráter eliminatório, serão realizados pela

Prefeitura Municipal de Aparecida, ou sob sua supervisão.

§ 1º- Os exames psicológicos destinam-se à avaliação do perfil psicológico do

candidato, a fim de verificar sua aptidão, capacidade de adaptação e seu potencial de

desempenho positivo como Bombeiro Municipal, de acordo com os parâmetros do

perfil psicológico estabelecido para o cargo, conforme anexo “A”.

§ 2º- A inaptidão nos exames psicológicos não pressupõe a existência de

transtornos mentais; indica, tão somente, que o avaliado não atendeu, à época dos

exames, aos parâmetros exigidos para o exercício das funções de Bombeiro

Municipal.

2. A avaliação Psicológica será realizada nos dias 10 e 11 de dezembro de 2016,

das 08h00min às 17h00min, na nova Base de Bombeiros do Município de

Aparecida, Rua Isaac Ferreira da Encarnação, 840, Jardim Paraíba, Aparecida-

SP;

2.2 - Os testes previstos na Avaliação Psicológica tem caráter eliminatório. O

candidato considerado reprovado, em qualquer prova, ficará impedido de prosseguir

nas provas subsequentes.

O Candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com

antecedência mínima de 30 (trinta) minutos, munido de documento oficial de

                             PREFEITURA MUNICIPAL DA

            ESTÂNCIA TURÍSTICO - RELIGIOSA DE

           APARECIDA
         TRABALHO E AÇÃO

2

identidade, no seu original, em validade, para realização da prova, sem o qual não

poderá realizá-la.

Os resultados da Avaliação Psicológica serão divulgados pela Comissão

examinadora, a partir do dia 23 de dezembro.

3. Para as provas citadas, ficam convocados os seguintes candidatos aprovados

na prova objetiva:

INSCRIÇÃO CANDIDATOS  RG NOTA

01 22.168 Paulo Eduardo Da Silva Pereira 486963494-Ssp 87,50

02 22.444 Pedro Luan Fernandes Oliveira 47.332.726-0-SSPSP 85,00

03 22.680 Ricardo Correia De Mattos Junior 46311913-7-SSP/SP 85,00

04 22.053 Caio Henrique Ferreira Goncalves 484223938-ssp 80,00

05 22.374 Gabriel Monteiro De Campos 374930016-SSP 80,00

06 22.209 Diego Pereira Da Costa 484246069-sp 77,50

07 22.577 Lucas Henrique Da Silva Lima 474056016-SSP-SP 77,50

08 22.304 Helber Felipe Ribeiro De Campos 412083474-SP 75,00

09 22.730 Paulo Sergio Andrade Teixeira Junior 575480-ssp 75,00

10 22.301 Henrique Ferreira De Lima 463869576-SSP 72,50

11 22.045 Joao Paulo Mota Henrique 415752875-SSP SP 72,50

12 22.775 Lucas Macksuel Da Cruz Vilela 354248054-ssp 72,50

13 22.777 Jean Lenon Diniz Ambrosio 222507949-DETRAN 70,00

14 22.067 Liniquer De Paula Nascimento 461703373-SSP 70,00

15 22.845 Luth Silva Ramos 0132007220005-SSP 70,00

16 23.124 Charles Da Silva Andrade Batista 463569179-sp 67,50

17 22.271 Rodrigo Santos Prudente Do Amaral 421826484-SSP 67,50

18 22.108 Thomas Sampaio Da Silva 8.793.970-SDS 67,50

19 22.977 Renato Figueiredo Penha Leite 307792225-ssp 65,00

20 22.926 Roger Bartholomei Da Silva 40617795-8-SSP 65,00

21 22.036 Tiago Compos Dos Santos 44.955.3619-ssp/sp 65,00

22 22.595 Fernando Freire 43.536.520-4-SP 60,00

23 22.662 Guilherme Henrique Massa 48.659.886-x-ssp/sp 60,00

24 23.173 Lawson Wilker De Oliveira 461382866-sp 60,00

25 22.258 Luis Guilherme Carlota De Araujo 485492210-SSP 60,00

26 22.024 Rafael Da Silva Fonda 439939914-SSP 60,00

27 22.729 Andre Costa Martins Da Silva 47748997-ssp/sp 57,50

28 23.077 Juliano Rodrigo De Souza Nesio 477538071-ssp 57,50

29 23.142 Sandro Aurelio Cabral Junior 46.802.322-7-ssp 57,50

30 23.083 Frederico Jose Cardoso Duarte 46279530-5-SSP 55,00

31 23.060 Jose Leonardo Pereira Dos Santos 423755845-Rg 55,00

32 22.900 Lucas Eduardo Ribeiro Juvenal 400323497-SSP 55,00

                             PREFEITURA MUNICIPAL DA

            ESTÂNCIA TURÍSTICO - RELIGIOSA DE

           APARECIDA
         TRABALHO E AÇÃO

3

33 22.388 Thiago Henrique De Jesus Silva 43862045-8-SSP 55,00

34 22.921 Tulio Ramon De Almeida 47687987-5-ssp 55,00

35 22.250 Andre Diniz Loiola 489277317-ssp 50,00

36 22.054 Devanir Moreira Dos Santos 45761583-7-Ssp 50,00

37 23.164 Jhonatta Vieira Paulista 443892349-Ssp 50,00

38 22.861 Jonatan Luiz Olioveira Silva 49065447-2-ssp 50,00

39 22.835 Jose Augusto Siqueira Macedo 44980205-SSP 50,00

40 22.712 Leonardo Augusto Zappa Reis Pais 561014760-rg 50,00

41 22.833 Lucas Felipe De Oliveira Siqueira 48137646-x-SP 50,00

42 23.100 Luis Gustavo De Souza Santos 477368153-SSP/SP 50,00

43 23.177 Mateus Galváo de Oliveira 567133321SSP 50,00

44 22.307 Paulo Fernando Ferreira Ramos Da Motta 503150605-SSP 50,00

O resultado da Avaliação Psicológica será divulgado posteriormente pela

Comissão Especial de Acompanhamento do Concurso Público, nos meios oficiais e

usuais do Município de Aparecida, tendo também sua afixação na sede da Prefeitura

Municipal de Aparecida, em local de costume, e nos endereços eletrônicos

www.aparecida.sp.gov.br e www.agirh.org.

 O Edital Completo encontra-se afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura de

Aparecida e nos endereços eletrônicos www.aparecida.sp.gov.br e www.agirh.org.

Aparecida, 21 de Novembro de 2016.

 Antônio Márcio de Siqueira

Prefeito Municipal

http://www.aparecida.sp.gov.br/
http://www.agirh.org/
http://www.aparecida.sp.gov.br/
http://www.agirh.org/

                             PREFEITURA MUNICIPAL DA

            ESTÂNCIA TURÍSTICO - RELIGIOSA DE

           APARECIDA
         TRABALHO E AÇÃO

4

ANEXO I

Avaliação Psicológica

Avaliação Psicológica Perfil Psicológico do Bombeiro Municipal em suas

características e dimensões:

Inteligência geral – Adequada;

Relacionamento Interpessoal – Elevado;

Resistência à fadiga Psicofísica – Boa;

Nível de Ansiedade – Diminuído;

Domínio Psicomotor – Bom;

Capacidade de Improvisação – Adequada;

Controle Emocional – Elevado;

Agressividade Controlada e Bem Canalizada – Adequada;

Sinais Fóbicos – Ausentes;

Sinais Disrítmicos – Ausentes;

Impulsividade – Diminuída;

Memória Auditiva e Visual – Adequada;

Flexibilidade de Conduta – Elevada;

Criatividade – Elevada;

Autocrítica – Boa;

Disposição para o Trabalho – Elevada;

Grau de Iniciativa e Decisão (autonomia) – Elevado;

Receptividade e Capacidade de Assimilação – Elevada;

Capacidade de Liderança – Boa;

Capacidade de Mediação de Conflitos – Boa;

Fluência Verbal – Adequada.

DIMENSÕES:

ELEVADO – muito acima dos níveis medianos;

BOM – acima dos níveis medianos;

ADEQUADO – dentro dos níveis medianos;

DIMINUIDO – abaixo dos níveis medianos;

AUSENTE – não apresenta as características elencadas.